

В.А. Домбровский
" " " 2017 г.

Т.Г. Семенова
" " " 2017 г.

Красноярский край, Кежемский район, г. Козинск, муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида "Аленький цветочек"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 213-12-17-с
(локальная смета)

на ограждение территории
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 185332,79 руб.
Средства на оплату труда 323233,9 руб.
Сметная трудоемкость 1292,8 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв. 2017г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. на раб. ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ТЕРр68-26-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Разборка заборов инвентарных из готовых звеньев ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы пересчета в текущие цены на 2 квартал 2017г. Детские сады ОЗП=23,26; ЭМ-ЗПМ=7,87; ЗПМ=23,26; МАТ=4,82	100 м2 забора	8,334	138,47	138,47			1154,01	1154,01			15,15	126,26		
2	ТЕР07-01-054-08 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Установка металлических оград по металлическим столбам без цоколя из сетки высотой до 1,7 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы пересчета в текущие цены на 2 квартал 2017г. Детские сады ОЗП=23,26; ЭМ-ЗПМ=7,87; ЗПМ=23,26; МАТ=4,82	100 м ограды	4,63	4591,61	2690,86	792,87	57,42	21259,15	12458,68	3670,99	265,85	251,9635	1166,54	23,414	108,41

Гранд-Смета (вер.7.3)

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	Прайс	Металлическое ограждение GardisГардис Light 3D, панель 2500*2230 м, оцинк ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы пересчета в текущие цены на 2 квартал 2017г. Детские сады ОЗП=23,26; ЭМ-ЗПМ=7,87; ЗПМ=23,26; МАТ=4,82	шт	183	416,59				76235,97							
4	Прайс	Ворота распашные Гардис, размер 4000*1600 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы пересчета в текущие цены на 2 квартал 2017г. Детские сады ОЗП=23,26; ЭМ-ЗПМ=7,87; ЗПМ=23,26; МАТ=4,82	шт	1	5697,25				5697,25							
5	Прайс	Калитка распашная Гардис, размер 1000*1600 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы пересчета в текущие цены на 2 квартал 2017г. Детские сады ОЗП=23,26; ЭМ-ЗПМ=7,87; ЗПМ=23,26; МАТ=4,82	шт	2	1537,56				3075,12							
6	Прайс	СТОЛБ ОГРАЖДЕНИЯ ПОД БЕТОНИРОВАНИЕ ГАРДИС 60*60 мм, ДЛИНА 2600 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы пересчета в текущие цены на 2 квартал 2017г. Детские сады ОЗП=23,26; ЭМ-ЗПМ=7,87; ЗПМ=23,26; МАТ=4,82	шт	186	231,5				43059							
7	Прайс	КОМПЛЕКТ КРЕПЕЖА Гардис ККП.60.60.20.ОЦ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы пересчета в текущие цены на 2 квартал 2017г. Детские сады ОЗП=23,26; ЭМ-ЗПМ=7,87; ЗПМ=23,26; МАТ=4,82	шт	744	15,47				11509,68							
		Итого по разделу 1							1566345,61					1292,8		108,41

Раздел 2. Строительный мусор

8	ФССЦпг03-21-01-006 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 6 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2. Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера ЭМ=17,14	1 т груза	5,417	13,75				74,48								
9	ФССЦпг01-01-01-041 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2. Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера ЭМ=17,14	1 т груза	5,417	77,36				419,06								

Гранд-Смета (вер.7.3)

		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
10	Прайс-лист мусора	Расходы на утилизацию строительного мусора	м3	3,869286	149,86				579,85								
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):															
		2. Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера ЭМ=17,14															
Итого по разделу 2 Строительный мусор				ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах				163263,57	14031,75	3745,47	265,85		1292,8							108,41	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах				1050338,12	317050,23	34288,71	6183,67		1292,8							108,41	
Накладные расходы				335734,51													
Сметная прибыль				184548,38													
Итого по смете:				64689,87										126,26			
Благоустройство				1503655,64										1166,54		108,41	
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве																	
Перевозка грузов автотранспортом				1276,59													
Погрузо-разгрузочные работы				999,91													
Итого				1570621,01										1292,8		108,41	
В том числе:																	
Материалы				698449,33													
Машины и механизмы				34258,71													
ФОТ				323233,9													
Накладные расходы				335734,51													
Сметная прибыль				184548,38													
НДС 18%				282711,78													
ВСЕГО по смете				1853332,79										1292,8		108,41	

Составила: инженер ПТО КМУ СМЗ: _____ Никитина С.В.

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: начальник ПТО КМУ СМЗ: _____ Скворцов М.Н.

(должность, подпись, расшифровка)